
組合員・利用者様  

令和６年１１月 

ＪＡ松本ハイランド  

リスク統括部  リスク管理課 

経済部 ＬＰガス住設課 

 

訪問販売に係わる注意喚起について 

 

平素よりＪＡ松本ハイランドのＬＰガスをご愛顧いただきあ

りがとうございます。最近、当ＪＡ管内にて「ガスの点検に来ま

した」等で訪問し、根拠の明確でない情報を話し、ＬＰガスの切

替などを行う悪質な営業などの事案が発生しておりますので訪

問販売への注意をお願いします。 

 

 そのような情報がありましたら、下記のＬＰガス各販売所へ

ご連絡いただくか、長野県ＬＰガスお客様相談所もしくは消費

者庁消費者ホットラインへご相談をお願いします。 

 また、今後も安心してご利用いただける保安供給体制維持に

努めて参りますのでＪＡ松本ハイランドＬＰガスのご利用の程

よろしくお願い申し上げます。 

【問い合わせ先】 

ＪＡ松本ハイランド 経済部ＬＰガス住設課         

ＬＰガスセンター            26-3015 

 

長野県ＬＰガスお客様相談所     0120-915-400  

 

消費者庁消費者ホットラインダイヤル    １８８ 


